[image: ]
КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                         РЕШЕНИЕ

18.11.2022                                                         с. Кордово                                             № 25-62р

О проведении опроса граждан
по определению объекта (проекта)
для участия в Программе поддержки
местных инициатив на развитие
объектов общественной инфраструктуры

На основании Устава муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского края, решением Кордовского сельского Совета депутатов от 07.11.2018 № 34-90р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Кордовский сельсовет», Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории села Кордово с целью выявления мнения жителей по определению объекта (проекта) для участия в Программе поддержки местных инициатив на развитие объектов общественной инфраструктуры.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 21.11.2022 года, дату окончания проведения опроса граждан – 23.11.2022 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан - три календарных дня.
2.3. Место и время проведения опроса граждан:
с 8 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. по местному времени ежедневно для жителей с. Кордово – общественные места.
2.4. Вопросы для проведения опроса:
1) Определение объекта (проекта) на участие в программе путем выбора одного из предложенных проектов:
· Обустройство сквера по улице Набережная;
· Приобретение техники для очистки дорог от снежного покрова.
2) Определение суммы вклада для участия в программе по выбранному объекту (проекту) путем выбора предложенного: 100 рублей; 200 рублей; свое предложение.
2.5. Методику проведения опроса:
· По способу получения данных – анкетирование;
· По форме проведения – письменно;
· По месту проведения – общественные места.
2.6. Форму опросного листа, согласно приложению № 1.
2.7. Минимальную численность жителей сельсовета участвующих в опросе - 200 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан, согласно приложению № 2.
4. Комиссии по проведению опроса граждан проинформировать жителей с. Кордово о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения путем размещения на информационных стендах и досках, расположенных в здании администрации Кордовского сельсовета, а также размещения на официальном сайте администрации Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и иными общедоступными способами информации о дате и сроках проведения опроса, предлагаемых вопросах, методике проведения опроса.
5. По результатам опроса граждан Комиссии по проведению опроса граждан подготовить информацию и доложить в срок до 25.11.2022г.
6. Опубликовать (обнародовать) результаты опроса граждан в срок не позднее 10 дней с момента проведения опроса на информационных стендах и досках, расположенных в здании администрации Кордовского сельсовета, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль над исполнением решения возложить на Главу сельсовета.
8. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования путем опубликования в периодическом печатном издании «Кордовский вестник» и подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Председатель сельского                                                         И.о. Главы сельсовета
Совета депутатов

Латушкин В.В.______________                                           Булатова И.М._______________

	Приложение № 1
к решению Кордовского сельского Совета депутатов
от 18.11.2022 № 25-62р
	[image: \\Imrserv\кмц рабочая\1 ЛИЧНЫЕ\Фаррахова С.В\1 ППМИ\фирменный стиль ППМИ\руководство по использованию логотипа\логотип на прозрачном фоне\лого со слоганом-01.png]
	Опросный лист1 по определению ОБЪЕКТА (ПРОЕКТА)
для участия в Программе поддержки местных инициатив на развитие объектов общественной инфраструктуры

Уважаемые жители с. Кордово!

Предлагаем принять участие в программе ППМИ! Выиграв в конкурсе, из средств краевого бюджета мы можем получить до 1,5 млн руб! И для этого нам необходимо выбрать объект для участия в конкурсе.
          Обустройство сквера по улице Набережная.
     Приобритение техники для очистки дорог от снежного покрова.
Выиграть в конкурсе наше поселение может только при активном участии граждан, т.е. если жители примут участие в выборе объекта инфраструктуры, который хотелось бы видеть в нашем поселении. Одним из условий конкурса является согласие граждан на софинансирование данных работ. Все работы будут проходить под контролем со стороны населения.
Просим Вас определить какую сумму Вы готовы внести для участия в программе по выбранному Вами направлению:
- 100 руб.  _______-  200 руб. ________ Мое предложение __________ руб.

Иной вклад:___________________________________________
(трудовое участие в реализации проекта, предоставление техники, материалов и т.д.)
Итоги опроса мы подведем на Итоговом собрании граждан по обсуждению проекта, установлению вклада населения на его реализацию, а также выбору инициативной группы.
Более подробную информацию о ППМИ и участию в конкурсе Вы можете получить, обратившись к
Николаевой Наталии Олеговне: 89914388307
Так же Вы можете принять активное участие в работе инициативной группы, для этого оставьте свои данные для связи:____________________________________________________________________________________________________
			                                             (Ф.И.О.)              	   (Телефон)

 При заполнении опросного листа муниципальные образования соблюдают требования законодательства о защите персональных данных.

Приложение № 2
к решению Кордовского сельского Совета депутатов
от 18.11.2022 № 25-62р

Состав комиссии
по проведению опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций

	Кондратьев Вадим Леонидович

	- Глава администрации Кордовского сельсовета, председатель комиссии;

	Латушкин Виталий Валентинович
	- председатель Кордовского сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

	Николаева Наталия Олеговна

	-специалист 2-ой категории администрации Кордовского сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Булатова Ирина Михайловна

	- заместитель Главы администрации Кордовского сельсовета

	Рожкова Людмила Викторовна
	-специалист 1-ой категории администрации Кордовского сельсовета

	Маркина Анна Викторовна
	-бухгалтер администрации Кордовского сельсовета

	Хрущева Ирина Владимировна
	-депутат Кордовского сельского Совета депутатов

	Козлова Светлана Николаевна
	-депутат Кордовского сельского Совета депутатов

	Зинкина Оксана Владимировна
	-депутат Кордовского сельского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.png
MPOrPAMMA NOAAEPXKKMN
MECTHbIX UHULMATMB

KPACHOSPCKOTO KPAS

TPAANLNV COBMECTHbIX AEN